



تاریخ	۱۸
آذر	۱۳۹۷
یکشنبه	

برگزاری اولین دوره تخصصی ویژه داوران قرآن در سال ۹۷

مسئول امور قرآنی اداره کل اوقاف و امور خیر به فارس از برگزاری اولین دوره تخصصی ویژه داوران قرآن در سال ۹۷ خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل اوقاف و امور خیریه فارس، امیر جلالی اظهار داشت: دوره تخصصی ارتقای سطح داوران مسابقات قرآنی امسال در دو شهرستان برگزار می‌شود. وی افزود: اولین دوره آموزشی یک‌روزه با حضور مربیان و اساتید قرآنی شهرستان اقلید در رشته تجوید و صوت و لحن برگزار شد و میزبان حدود ۵۰ نفر از علاقه‌مندان قرآنی در دانشگاه فرهنگیان بود. جلالی بابیان این‌که این دوره‌های آموزشی در سال‌های گذشته در شهرستان‌های مرودشت و ممسنی برگزار شد گفت: با فراخوان برگزار شده و با توجه به اولویت زمانی، دو شهرستان به‌عنوان میزبان این برنامه قرآنی انتخاب شد. این مسئول قرآنی اظهار داشت: تنها کسانی می‌توانند در این دوره تخصصی شرکت کنند که سابقه داوری مسابقات قرآنی در سازمان‌های مختلف را در کارنامه خود داشته باشند.

در آیین اختتامیه جشنواره گروه نوازی موسیقی استان فارس؛

شهردار شیراز نشان شهروند افتخاری شهر شیراز را به استاد حسین علیزاده اعطا کرد



اسکندریور ضمن اشاره به حسین علیزاده گفت: این استاد گران‌قدر مردی از جنس فرهنگ، ادب و هنر موسیقایی است. وی افزود: از مردی می‌گویم که از کوچک‌پس کوچک‌های خیابان خیام تا دبستان حافظ، از خیابان خواجه نظام‌الملک تا هنرستان موسیقی و دانشگاه تهران و از صدها کوچک و دیار این شهر عبور کرد تا موسیقی این مرزوبوم را تعالی بخشد. شهردار شیراز سپس خاتم «سلانه» و «ترکمن» را هنرمندی خواند که

مطابق بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس؛

محاسبه خط فقر ۲ میلیون و ۷۹ هزار تومانی برای خانوار ۴ نفره در سال ۹۵



فقر مطلق است و بنابراین در تمامی قسمت‌های آینده منظور از فقر، فقر مطلق خواهد بود. فقر مطلق را می‌توان ناتوانی در کسب حداقل استاندارد زندگی تعریف کرد. فقر مطلق عدم دسترسی به حداقل‌های معیشت در جامعه را بررسی کرده و تحت تأثیر توزیع درآمد در جامعه نیست. در مطالعات مربوط به این نوع فقر به موضوع تأمین حداقل نیازهای اساسی پرداخته می‌شود، بنابراین در برخی از کشورهای پیشرفته حتی ممکن است فقیر مطلق وجود نداشته باشد. اما در کشورهایی که دچار فقر مطلق هستند، یعنی بخشی از جامعه هنوز امکان دستیابی به حداقل‌های زندگی را ندارند، بررسی فقر نسبی در مقایسه با فقر مطلق چندان اهمیتی ندارد. مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی یکی از چالش‌های اساسی مرتبط با محاسبه خط فقر در یک کشور را لحاظ تفاوت‌ها در مناطق جغرافیایی مختلف در کشور می‌داند و می‌افزاید: به‌خصوص در کشورهایی که دارای تنوع اقلیمی هستند، محاسبه یک خط فقر کشوری، نمی‌تواند معیار دقیقی به دست دهد.

به‌طوری‌که بر اساس استاندارد مورداستفاده در این مطالعه، نفر اول بزرگسال ضریب ۱، نفر دوم بزرگسال برابر ۰.۷ و بچه‌ها هر کدام ضریب ۰.۵ خواهند داشت. برای مثال در این روش بر اساس خط فقر سرانه معادل ماهیانه ۷۷۰ هزار تومان، خط فقر برای یک خانوار چهارنفره ۲ میلیون و ۷۹ هزار تومان خواهد بود که از ضرب عدد ۷۷۰ هزار تومان در ۲.۷ به‌دست آمده است.

در این گزارش در خوشه‌های دیگر که شامل اغلب شهرهای پرجمعیت کشور است، خط فقر سرانه معادل ماهیانه حدود ۵۰۰ هزار تومان و نرخ فقر حدود ۵.۱۴ درصد را داراست.

دو خوشه دیگر (شامل مناطق شهری سایر استان‌ها که بر اساس بردار قیمت به دو گروه تقسیم شدند) با خط فقر سرانه معادل ماهیانه حدود ۳۶۰ و ۴۱۰ هزار تومان، دارای نرخ فقر حدود ۱۵.۴ درصد هستند. نرخ فقر کل در مناطق شهری نیز ۱۴.۹ درصد برآورد شده است.

در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نتایج حاصل از تعیین خط فقر در مناطق روستایی در سال ۱۳۹۵ نشان می‌دهد که خوشه شامل استان‌های سیستان و بلوچستان، ایلام و کهگیلویه و بویراحمد با خط فقر سرانه معادل ماهیانه حدود ۲۰۰ هزار تومان (کم‌ترین مقدار خط فقر در خوشه‌های روستایی)، نرخ فقری حدود ۱۳.۵ درصد دارند. خوشه شامل مناطق روستایی استان‌های تهران و البرز نیز با خط فقر سرانه معادل ماهیانه حدود ۴۳۰ هزار تومان و نرخ فقر حدود ۱۴.۵ درصد بیش‌ترین فقرا را در خود جای‌داده است. سه خوشه دیگر نیز دارای خط فقر بین دو خوشه مذکور هستند. نرخ فقر کل در مناطق روستایی نیز ۱۱.۶ درصد برآورد شده است.

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز خبر داد:

اجرای حدود ۳۵ برنامه آموزش شهروندی در محلات مختلف شیراز



در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز به آموزش شهروندی در قالب موضوعات مختلف ازجمله آبارتومان‌نشینی، حفظ محیط‌زیست، سبک زندگی اسلامی ایرانی، ایمنی و آتش‌نشانی، بازیافت و پسماند در قالب اجرای نمایش‌های شاد و جذاب آموزشی و مسابقات شهروندی و اهدای جوایز به شهروندان می‌پردازد.

وی افزود: از ابتدای سال جاری حدود ۳۵ برنامه آموزش شهروندی در محلات مختلف شیراز برگزار شده که بیش از ۱۱ هزار مخاطب می‌دهد با کنترل گرایش به رفتار ناپهناجر در هويت محله تأثیرگذار بوده است و با القای حس تعلق و هويت محله‌ای موفق عمل نموده است و رضایتمندی اجتماعی مردم و همبستگی در محله رابطه محکمی با محله محوری نشان داده است.

رئیس اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی شهرداری شیراز خبر داد:

برگزاری تور فرهنگی ویژه بهبودیافتگان مواد مخدر در شیراز

بهبودیافتگان آسیب‌های اجتماعی به کار گرفته شود تا عزت‌نفس آنها ارتقا پیدا کند تا این افراد بتوانند در جهت حفظ سلامت و پایداری خود تلاش کنند.

آفرینی با اشاره به اینکه با کمک مدیریت نهاد کتابخانه‌های عمومی استان برای بهبودیافتگان کارت عضویت در کتابخانه‌های عمومی صادر می‌شود، گفت: آنها می‌توانند با در دست داشتن این کارت از تمام کتابخانه‌های عمومی استان فارس استفاده کنند.

صیانت از بهبودیافتگان سوءمصرف مواد مخدر برگزار شد ۲۲ نفر از معاندان متجاری که در مرحله بهبود قرار دارند، جهت اجرای برنامه آموزشی و فرهنگی از کتابخانه رئیسی اردکانی شیراز بازدید کردند.

رئیس اداره پیشگیری و ساماندهی آسیب دیدگان اجتماعی شیراز بابیان اینکه این اقدام برای اولین بار در شیراز صورت گرفت و در آینده نیز ادامه می‌یابد، اضافه کرد: باید تمام راه‌های ممکن جهت حمایت از

شهردار شیراز در آیین اختتامیه و اعلام برگزیدگان جشنواره گروه نوازی موسیقی استان فارس، نشان شهروند افتخاری شهر شیراز را به استاد حسین علیزاده موسیقی‌دان، آهنگساز و نوازنده چیره‌دست تار و سه‌تار اعطا کرد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، حیدر اسکندریور با اعلام این‌که مجموعه مدیریت شهری در برنامه‌های خود نگاهی ویژه به عرصه فرهنگ و هنر دارد، خاطرنشان کرد: شهرداری شیراز آمادگی خود را برای همکاری با هنرمندان و فرهیختگان اعلام می‌کند.

وی با اشاره به ظرفیت و هویت فرهنگی شیراز گفت: شیراز شهری است که هر کوچ و خیابانش بیانگر هویت ایران سربلند است و روحش روح ایران‌زمین است.

اسکندریور با اشاره به اینکه در همه دنیا، سعدی و حافظ را به‌عنوان نماینده روح بلند ایرانی می‌شناسند، خاطرنشان کرد: شیراز این ظرفیت را دارد که محل برگزاری رویدادهای بین‌المللی فرهنگی و هنری باشد. شهردار شیراز بابیان اینکه ثروت مردم این کلانشهر داشته‌های فرهنگی آنان است، افزود: در شیراز نیاز نیست برای تولید اشتغال کارخانه بزنیم، کافی است با نگاهی متفاوت به حوزه فرهنگی و گردشگری فرصت‌هایی را ایجاد کنیم تا این شهر محل برگزاری رویدادهای بین‌المللی باشد.

مطابق بررسی مرکز پژوهش‌های مجلس از آمار سال ۱۳۹۵ خط فقر سرانه در تهران معادل ماهیانه حدود ۷۷۰ هزار تومان برای هر نفر است که برای یک خانوار ۴ نفره ۲ میلیون و ۷۹ هزار تومان محاسبه می‌شود.

رویداد ۲۴: دفتر مطالعات اقتصادی مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشش با عنوان «خط فقر ایران در سال ۱۳۹۵ و مروری بر روش محاسبه آن» آورده است؛ باوجود اهمیت بالای محاسبه خط فقر و شناسایی ویژگی‌های گروه‌های فقیر و همچنین باوجودآنکه حمایت از فقرا و اجرای سیاست‌های حمایتی و برخورداری افراد از عدالت اقتصادی همواره از شعارهای سیاست‌گذاران اقتصادی در ایران بوده است، اما هیچ نهاد رسمی در کشور، سری زمانی خط فقر را به‌طور عمومی منتشر نکرده و محاسبات صورت گرفته حول این متغیر معمولاً به‌صورت درون دستگاہی یا در مطالعات آکادمیک و مقالات و پایان‌نامه‌های دانشگاهی انجام شده است.

این گزارش در تشریح نقطه‌ضعف محاسبات خط فقر تصریح می‌کند که نقش و به‌توجه به پایه متفاوت محاسبات در هر یک از مطالعات، نتایج آن‌ها قابل‌مقایسه با یکدیگر نیست و سری زمانی پویا و قابل‌اعتمادی به دست نمی‌دهد.

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با توجه به اهمیت موضوع و ضعف مراکز تحقیقاتی رسمی کشور در این زمینه، در نظر دارد با محاسبه خط فقر در سال‌های مختلف و بررسی ویژگی‌های خانوارهای فقیر، دلالت‌های مختلف سیاسی را در این زمینه بررسی کند. نتایج این مطالعات می‌تواند رهنمون مناسبی برای نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی و دولت در سیاست‌های حمایتی و فقرزدایی باشد.

گزارش حاضر به‌عنوان اولین قسمت از سلسله مطالعات مربوط به فقر در مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی است که هدف اصلی آن ارائه یک روش قابل‌قبول برای محاسبه خط فقر و برآورد خط فقر برای سال‌های گذشته و آینده بر اساس این روش است. در این مطالعه تلاش شده تا تمامی مراحل به‌صورت گام‌به‌گام و با جزئیات کامل توضیح داده شود تا رهنمونی برای دانشجویان و پژوهشگرانی باشد که بر روی فقر مطالعه می‌کنند.

در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی با معرفی متداول‌ترین روش‌های محاسبه خط فقر (روش هزینه‌نیازهای اساسی و مصرف انرژی غذایی) و با رویکردی جدید نسبت به روش هزینه‌نیازهای اساسی، به برآورد خط فقر مطلق در سال ۱۳۹۵ در کشور پرداخته شده است.

هدف مطالعه مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی برآورد خط

تشکیل جلسه کارگروه پشتیبانی و استمرار خدمات شهری پدافند غیرعامل فارس



در این جلسه همچنین حسن‌پور معاون خدمات شهری شهرداری، لزوم توجه به اهمیت پدافند غیرعامل و نقش بازدارندگی آن و آمادگی کلیه دستگاه‌ها به‌منظور مقابله با تهدیدات و به حداقل رساندن آثار تخریبی احتمالی اشاره کرد.

در ادامه جلسه جوکار مدیر بحران شهرداری پس از قرائت مصوبات صورت‌جلسه قبل به همراه اعضای کارگروه به بررسی اقدامات انجام شده پرداختند و پس‌از آن و در ادامه پیشنهاداتی عنوان شد که ازجمله موارد مطروحه آن می‌توان به طرح درخواست صدور احکام اعضای ثابت و تام‌الاختیار دستگاه‌ها، عضویت فرمانداری شهرستان شیراز در کارگروه، تهیه شرح خدمات طرح جامع پدافند غیرعامل شهر شیراز و بررسی سناریوی رزمایش نشست گازهای سمی توسط اداره مطالعات بحران شهرداری و ارائه پیشنهادات جهت اجرایی نمودن آن و... ارائه شد و مقرر گردید اعضای کارگروه خواستار آموزش و فرهنگ‌سازی در حوزه پدافند غیرعامل و استمرار جلسات و اجرایی نمودن مصوبات توسط اعضای کارگروه گردید.

سختگویی شورای اسلامی شهر شیراز خبر داد: بررسی طرح بام انرژی در شورای شهر شیراز



رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک، از بررسی طرح بام انرژی در کمیسیون‌های مرتبط شورای شهر خبر داد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، نواب قائدی گفت: با توجه به محدودیت انرژی فسیلی و ملاحظه‌های زیست‌محیطی، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و سازگار با محیط‌زیست در جهت توسعه پایدار شهری ضروری به نظر می‌رسد.

رئیس کمیسیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک، از بررسی طرح بام انرژی در کمیسیون‌های مرتبط شورای شهر خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی و امور بین‌الملل شورای اسلامی شهر شیراز، نواب قائدی گفت: با توجه به محدودیت انرژی فسیلی و ملاحظه‌های زیست‌محیطی، استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر و سازگار با محیط‌زیست در جهت توسعه پایدار شهری ضروری به نظر می‌رسد. کلان‌شهر شیراز از نظر میزان دریافت انرژی خورشیدی و سهولت تبدیل آن به انرژی الکتریکی به‌وسیله تکنولوژی‌های موجود، استفاده از طرح بام انرژی به‌عنوان یکی از منابع پاک انرژی می‌تواند علاوه بر مدیریت منابع انرژی و کاهش آلاینده‌های، بستر مناسبی نیز در مسیر توسعه پایدار شهری فراهم آورد.

قائدی در پایان سخنان خود با اشاره به ظرفیت‌های قانونی موجود در برنامه پنج‌ساله ششم توسعه و قانون اصلاح الگوی مصرف درخصوص انرژی‌های تجدید پذیر، گفت: در راستای استفاده از انرژی‌های پاک در تأمین برق موردنیاز ساختمان‌های با کاربری‌های مختلف در سطح شهر به‌خصوص ساختمان‌های دولتی و نیز بوستان‌های عمومی و شرکت شهر، این طرح ارائه‌شده و هم‌اکنون در کمیسیون‌های کاهش عوارض، خرید تضمینی